>) Na marginesie dopisano objaśnienie ręką współczesną: Intellige quartam, 
quae ex quinta parte provenit juxta proventuum dispositionem, qua deducta resta- 
bunt pro tenutario residuum proventuum in sustentationem pars una quintae et di- 
midium.
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tanąuam inanes, et minus necessarias rejiciendas esse censuimus. 
Et juxta hanc talem declarationem sive ordinationem nostram, in 
regendis et disponendis ac etiam persolvendis ad thesaurum redi- 
tibus, ex bonis nostrae mensae regiae provenientibus, omnes ca- 
pitaneos, praefectos, ac reliąuos eorum bonorum tenutarios et cu- 
ratores, se gerere ac nostrae, imo et totius senatus voluntati ac 
decretis parere debere volumus et mandamus. Quod etiam ma- 
gnifico Hieronimo Buzenski de Buzenin regni nostri moderno et 
aliis pro tempore existentibus thesauriis denunciantes mandamus, 
ut omnino ad praescriptum istius declarationis et ordinationis no
strae, proventus istos ex bonis mensae nostrae regiae capitanea- 
tuum et praefecturarum ac tenutarum commemoratarum ab eo
rum rectoribus exigi sincere et fideliter curent, absque aliąuibus 
ampliorib.us ratiociniis et calculationibus, quas neque suscepturi 
neque omnino audituri sumus. Et quoniam uti cognovimus ex re- 
latione officialium thesauri nostri, multos adhuc capitaneos atque 
praefectos bonorum mensae nostrae, ex praecedentibus annis, 
neque pecuniam, neque justas atque exactas ex illis rationes in 
thesaurum intulisse, neque quas fecerunt satis evidenter liqui- 
dasse, ut illis debita fides adhiberi et ita recte suscipi possint: 
volumus ergo et mandamus eisdem capitaneis ac praefectis seu 
tenutariis bonorum nostrorum omnium, ut cum restantibus ipsis 
pecuniis, rationes etiam exactas ad thesaurum referant, ac de ipsis 
omnino nobis et fisco nostro uti debent, absque amplioribus dila- 
tionibus ac diffugiis, mox a publicatione praesentium literarum, 
intra sex hebdomadarum decursum satisfaciant, ne contra negli- 
gentes ad exactionem poenarum procedere cogamur. Cum autem, 
necdum satis in his initiis suscepti regni nobis cognoscere licuit, 
sed neque etiam officialibus thesauri satis constat, qua ratione 
quibusve conditionibus aliquis capitaneorum atque praefectorum 
seu tenutariorum bona ipsa nostra obtinent, quidve illorum no- 
mine nobis et fisco nostro debeant, vel ex ratione privilegiorum 
atque libertatum suarum, aut aliarum quarumvis concessionum, 
non debeant: volumus igitur, ut omnes et singuli ac quilibet 
capitaneorum et praefectorum, vel aliorum quorumvis possesso- 
rum, quicunque bona mensae nostrae in regimine suo obtinent, 
jura, privilegia, literas et munimenta, quaevis sua, quaecunque se 
ad ea ipsa bona nostra habere praetendunt, et quorum praetextu 
ea obtinent, coram nobis intra illud ipsum sex septimanarum
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tempus a publicatione hujusmodi literarum producant, et nos de 
illis certo edoceant, ut inde cognoscere possimus, quid fructus de 
bonis nostris et reipub. exspectare debeamus, et unde rationibus 
ac necessitatibus ejus prospicere valeamus. Quibus quidem ca
pitaneis, praefectis et aliis tenutariis bonorum nostrorum prae- 
dictorum, terminum peremptorie comparendi cum ejusmodi juri- 
bus ac rationibus suis coram nobis et consiliariis nostris, ubicun- 
que tum cum curia nostra feliciter constituti fuerimus, ultimam 
diem sex septimanarum supradictarum post publicationem ea
rundem literarum praefigimus et assignamus, sub poenis contra 
inobedientes capitaneos in statutis regni expressis, et aliis pro 
arbitrio nostro juste imponendis. Volumus etiam et mandamus 
capitaneis brachium nostrum regale obtinentibus et judicia exer- 
centibus, ut praesentes literas nostras per ministeriales terrestres 
ad omnes et singulos tenutarios in districtu et capitaneatu ipsius 
consistentes, deferri easque illis tradi et publicari curet, tradita- 
rumque ac publicatarum relationes in acta ca^trensia inseri et in- 
scribi faciat, ac ejusmodi relationes ad thesaurum nostrum, ubi- 
cunque cum curia nostra constituti fuerimus, autentice transmit- 
tat, ut sciamus, quo tempore cuique vel capitaneo vel tenutario 
terminus coram nobis cum juribus suis et rationibus ex restis 
proventuum remanentibus non liquidatis, comparendi juxta prae- 
sentis mandati nostri literas sit praefixus. In cujus rei testimo- 
nium praesentibus literis subscripsimus et sigillum nostrum im- 
primi jussimus. Datum Cracoviae die 12 mensis Maii anno Do
mini 1574, regni vero nostri anno primo.